
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.471 Sexta-feira, 14 DE JULHO DE 2023

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 019/2023– FCP
 PAE: 2023/699449 – FCP

Objeto: “34° FESTCAM – FESTIVAL DO CAMARÃO 2023”
Período de execução do evento: 14/07/2023 à 16/07/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 8841 23 DFC 570605; Fon-
te Recurso: 015.0000.0001 ; Elemento Despesa: 334041; Ação: 283475.
Valor FCP: R$ 100.000,00
Valor da Contrapartida: R$ 8.090,00
Valor Total do Convênio: R$ 108.090,00
Vigência: 14/07/2023 à 14/09/2023
Data da Assinatura: 13/07/2023
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Convenente: MUNICIPIO DE OEIRAS (Nome Fantasia: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OEIRAS/PA), com sede no Município de OEIRAS, na Av. 15 
de Novembro, nº 1198, Centro; CEP nº 68.470-000; inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 04.876.413/0001-95; E-mail: pmoeiras.convenios@gmail.com; 
neste ato representado por seu Representante Legal, a prefeita Sra. GILMA 
DRAGO RIBEIRO, portador da cédula de Identidade nº: 5763762 – SEGUP/
PA e inscrita no CPF: 914.847.822-91, residente e domiciliada na Cidade 
de Oeiras/PA.

Protocolo: 963016

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1137 - CGP/ FCP DE 13 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2165696 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 11/07/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para fiscalização do Projeto: “Veraneio na Praia da Gai-
vota”, que será realizado no município de São Geraldo do Araguaia/PA, 
conforme especificado no processo: 2023/756767.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
RUI MAX FIGUEIRA 57206102/ 1 ASSISTENTE CULTURAL

21 a 23/07/2023 2 ½
JOAO LUIZ CORREA 57195493/ 1 MOTORISTA

-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 962887
 PORTARIA Nº 1157 - CGP/ FCP DE 13 DE JULHO DE 2023.

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023 / 2165368– DIC/ GAPRES / FCP de 11/07/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, para fiscalização do projeto: “Festival de Verão”, que 
será realizado no município de Ourém/PA, conforme especificado no pro-
cesso: 2023/668164.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

MARCELO DOS 
SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO 

CULTURAL
30 a 31/07/2023 1 ½

JOSE JULIO SILVA 
BEZERRA 5892295/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 962886

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO DO EDITAL 
Nº 08/2023 – TAMBA – TAJÁ*.

A Diretoria de INTERAÇÃO CULTURAL, torna público o resultado FINAL da 
fase de HABILITAÇÃO referente ao Edital nº 08/2023 – TAMBA - TAJÁ.
 

EDITAL TAMBA TAJÁ

Nº PROPONENTE CATEGORIA

1. Agnaldo Nascimento Ferreira 3

2. Alice Cáritas Almeida Amarante 2

3. Ana Unger 1

4. Andréa Bentes Flores 2

5. Anicée Do Carmo E Silva 2

6. Ariane do Socorro Costa Caldas 2

7. Associação Artístico Cultural Olho D’água / Elder Otávio Santos Aguiar 3

8. Assucena Thaís da Conceição Pereira 2

9. Breno Monteiro dos Santos 1

10. Carla Suellen Castro Baía 2

11. Diego Alessandro Silva Dos Santos 1

12. Eliazibe Nunes de Lima 3

13. Elizangela Eleutério Dezincourt 3

14. Grupo Cuíra do Pará 2

15. Grupo de Teatro Palha / Tânia Cristina dos Santos Santana (Presidente) 1

16. Igor Cássio Santos Alcântara 2

17. Iracema Jesus de Oliveira 2

18. Jéfter Nery Pinto da Silva 3

19. Johnatas André Moraes Da Silva 2

20. José Antônio Serrão Carneiro 3

21. José Rodrigues da Silva 3

22. Leandro Pansonato Cazula 3

23. Luana Nepomuceno Goncalves 2

24. Lucas Matheus Vieira dos Santos 1

25. Luciene de Souza Lopes 2

26. Luiza Monteiro e Souza 2

27. Marcelo Siqueira David 2

28. Mario Rinaldo de Oliveira Cunha 2

29. Maycon Douglas Modesto Lopes 1

30. Miller Werllerson dos Santos Ferreira 2

31. Paola Rodrigues Pinheiro 1

32. Renan Santos do Rosário 1

33. Rosilene Furtado Barros 3

34. Ruan de Oliveira Rodrigues 3

35. Sandra Maria Job 3

36. Silvia do Socorro Luz Pinheiro 2

37. Tarsila Maquiavel Rosa De França 2

38. Thiago Barbosa Pereira 3

39. Ti Yara Paiva Mercês 3

40. Vandiléia Foro da Silva 2

41. Wallace Horts Nobre da Costa 2

42. Yure Lee Almeida Martins 1

*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CLÁUDIA PINHEIRO GONZAGA
Diretora de Interação Cultural – DIC/FCP

Protocolo: 962651
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA N°. 116/2023 - FCG DE 13.07.2023
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº. 5.939/96 e pelo Decreto nº. 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2023/634433;
RESOLVE:
CONCEDER a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no percentual de 60% 
(Sessenta por cento) à servidora ANA TEREZINHA MOREIRA BEZERRA, ma-
trícula nº. 55589995/1 – Contadora desta Fundação, a contar de 01.06.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN-Superintendente da FCG

Protocolo: 962602




